Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Rituale - Cod. St. Peter perg. 31 a

Bamberg, [2. Hälfte des 15. Jh.]

>Die XV grad psalm<

[urn:nbn:de:bsz:31-27794](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-27794)

I fac videre: **P. Oratio.**
 Adeliu deus omni iudi
 tori + redemptor: aialz famuloz
 famularazqz tuaz remissio
 ne amotoz tribue potoz: ut
 indulgentia qua se optave
 rit: pijs supplicacionibus
 consequantur: **Qui vivit etc**

A tu grad psalm.
 O dnm cu tribula
 re clamavi: + exaudivit
 me **O** ne liba aiam meam
 a labijs meis: + a lingua
 dolosa **O** d det: + aut qd
 apponat: r: ad lingua dolo
 sam **S** agitte poteris a

ante: cum carbombus desolatoribus

Heu in se incolatus meus
gratis est: habitavi cum habitantibus
cedar multum incola sum anima
mea.

Qui hys qui oderunt pa-
cem eam pacificus: cum loquebar
illis impugnabant me gratis.

Levavi oculos meos
super montes: unde ve-
neret auxilium mihi.

Furibuz
meum a domino: qui fecit celum et ter-
ram.

Non det in circumfessionem pe-
dem suam: neque dormiet qui cu-
stodit te.

Nec no dormita-
bit neque dormiet: qui custodit
israhel.

Dominus custodit te dominus p-

tanto tua se manu dextera tu
 am. **D**e die sol no uer te; ne
 q; luna p nocte. **D**ns custo
 dit te ab omi malo; custodi
 at aiaz tua dñs. **D**ns custo
 diat motum tuu & exitu tuu;
 ex hoc nunc & usq; in scdm. **Ps**

Letati su in hys q dicit
 ta se in: i domum dñi i
 bunt. **S**tantes erant pedes
 sui; in aq; dñs uel. **I**el
 q edificat: ut ciuitas; cum p
 siapaco er in idipm. **I**llit
 euu abeuerunt tubz tubz dñi
 testimoniu isrl: ad ofitendu
 nomu dñi. **Q**u illit sederunt

sedes in iudicio: sedes se domini
dauid **R**ogate q̄ ad pacē s̄
uclm: t̄ hūmāna diligētibz

Fiat pax in uirtute tua:
t̄ habundātia in tribz suis

Propt̄ fr̄es meos t̄ primos
meos: loq̄bar pacē de te **P**ro
p̄ter dnm̄ dñi dei n̄r: quiescā

Ad te leua **Ps.** bona t̄
in oculos meos: q̄ ha

bitas in cel̄ **A**d te s̄t oculi ser
uoy: in manibz dñoy suoy

Sic oculi anathē i manibz
dñe s̄re: ita oculi n̄r ad dñz

dñi n̄r dñer misereat̄ n̄r
Misere n̄r dñe misere n̄r:

179
quod multum repleti sumus despectu
dome. **Q**uia multum repleta
est anima mea: obprobrium humilitati
meae et despectus superbi. **Ps.**

Nisi quod dominus erat in nobis
dicitur inquit israhel: nisi quod
dominus erat in nobis. **Q**uando exurge
rent hostes in nos: forte viduos
deglutissent nos. **Q**uando irascerentur
furore eorum in nos: forsitan aqua
absorbisset nos. **C**onvertit
prostravit anima mea: forsitan
prostrasset anima mea aquam in valle
cabule. **S**ed vidit dominus: quod non
dedit nos in captum: deum eorum
Anima mea sicut passer erepta est:

de laqueo venarum **L**aqueus
dominus est: et nos liberati sumus

Ad dominum nostrum in nomine domini:
qui fecit celum et terram. **Gloria**

Qui confidit in domino super
montem syon: non timebit
neque metum qui habitant in montibus

Montes in circuitu eius: et domus
domini in circuitu populi sui ex hoc
nunc et usque in seculum. **Quia**

non relinquet dominus virga peccatorum
suum: neque virga castigationis
sue: ut non extolli
dantur iusti ad iniquitatem manuum
suarum. **Confiteatur**

Confiteatur dominus: bonus et
rectus corde. **Quod** edumantes autem
in obligationes adducet dominus

cu op amibz unq̄tate: pax
 in dicitendo dñs **P** sup ille
 captivitate syon: tñm sumus
 sic solam **Q**uic̄ repletus est
 gaudio os n̄r: & lingua n̄ra
 exultandē **Q**uic̄ dicebat inter
 gentes: magnificavit dñs fa
 cere cū eis **M**agnificavit do
 m̄s face nobilitat: tñm sumus
 letantes **Q**uoniam dñe capti
 vitate n̄ra: sic torus in au
 stro **Q**ui semināt in lacris:
 i exultandē metet **Q**uic̄
 ibāt & flebāt: mittēs semi
 na sua **T**errētes aut̄ veni
 ent cū exultandē: portantes

D manupulos suos **P**
Nisi dñs edificaverit
domum: frustra laboraverit
qui edificat eam **N**isi dñs
custodierit civitatem: frustra
vigilat q̄ custodit eam **T**a
mē ē volens ante lucē surge
re: surgite postq̄ sederitis q̄
manducatis panē dolores
Quī dedit dilectis suis sop
nū: ecce hereditas dñi filij
merces fructus ventris **S**it
sagitte in manu potentis:
ita filij excussorū **S**uis vir
q̄ implevit desiderium suū ex ip
sis: nō confundet̄ cū loquet̄

minuas suis in porta. **Ps**

Beatu quis q̄ timeat
dñs: q̄ ambulat in viis
eius

Labores manuum tu
arū q̄ manducab: bñs es t
bñ tibi erit

Uxor tua sic in
tas hūmās: i latribz domus
tue

Filij tui sic novelle oli
uarū: i circumu mēse tue

Et sic bñdicet hō: q̄ timeat
dñs

Bñdicat t̄ dñs ex hō:
t videas bona relin oibz diebz
vite tue

Et videas filios fili
orū tuorū: pacē sup isrl. **Ps.**

Aspe expugnauerūt
me a civitate mea:

dicat mihi isrl' **S**epe expungit
naventem me a nuntiantem me
a: etiam non potuerunt in **S**u
pra doliu meum fabricaverunt
potiores: plongerunt iniq
tate suas **O**ms nisti videt
reuntes pntoz: confundant
t' dntant' venosili os q' ode
vit syon **E**rant sic felinum
tentoz: qd' p'vulq' exellat' ex
arunt **O**e quo no' ipsevit
manu sua qui metet: t' sicut
sicut q' manipulos colliget
Et no' dixerunt qui p'vexu
bant benedictio d'ni s'c' vos:
benediximus vob' i' no'ie d'ni.

Quoniam profundus clamavi
 ad te domine: domine exaudi
 vocem meam. **T**rahit aures tue
 intendentes: in vocem deprecationis
 mee. **S**i iniquitates observabe-
 ris domine: domine quis sustinebit
 quia apertum est peccatum eius: et
 propter legem tuam sustinuit te domine.
Sustinuit anima mea in verbo
 eius: speravit anima mea in domino.
Haurit aqua manum sua usque
 ad fontem: speret israhel in domino.
Quia apertum dominum iniquitas: et
 prola apud eum redemptio. **E**t
 ipse redimet israhel: ex omnibus
 iniquitatibus eius. **G**loria. **P.**